
COMÉRCIO, 
DISTRIBUIÇÃO 

__ E SERVIÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE 
COMISSÃO DE PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.12.03.2- PP /2020
ABERTURA DIA 17/01/2020 AS 08:30 HS

RAZÃO SOCIAL: JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME 
CNPJ: 07.953.928/0001-05 
PROPRIETÁRIO: JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO 
CPF: 425.871.153-53
ENDEREÇO: RUA CHICO SALES, 853 - IMACULADA CONCEIÇÃO - CANINDÉ/CE 
E-mail: jservicecomercio@outlook.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATl 
DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGi 
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA), VIS/ 
ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VIAGEM-CE.

ERlAIS 
EM, 
NDO 
BOA

DECLARAMOS, NESTE ATO, QUE NAO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO QUE POSSA OBl TAR 
NOSSA PARTICIPAÇÃO NESTE CERTAME E, AINDA, NOSSA INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS DAS 
LEIS FEDERAIS N°S 10.520 de 17/07/2002 E 8.666, de 21/06/1993 E SUAS POSTERIORES 
ALTERAÇÕES, E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTIPULADAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UND. MARCA V. UNIT V. TOTAL

98 BISCOITO DOCE SORTIDO, 400 GRAMAS, CAIXA COM 12 

UNID.
460 CX ESTRELA R$28,50 R$13.110,00

99 BISCOITO TIPO MAISENA 400GRAMAS, CAIXA COM  24 

PACOTES
40 CX ESTRELA R$86,00 R$3.440,00

100 BISCOITO TIPO  SALGADO 400GR, CAIXA COM 12 

UNIDADES
460 CX ESTRELA R$28,50 R$13.110,00

J BISCOITO TIPO CREAM CRACK 400GRAMAS, PACOTE COM  

20 UNIDADES
50 CX ESTRELA R$60,00 R$3.000,00

103 CAFÈ EM PÓ - CAIXA COM 20 UNIDADES DE 250 GRAMAS 180 CX PILÃO R$100,00 R$18.000,00

105 FARINHA DE M ILHO FLOCADA 500GR, FARDO COM 12 

UNIDADES
160 FRD NUTRITIVA R$13,00 R$2.080,00

106 FARINHA DE TRIGO  SEM FER M EN T 01 KL, FARDO COM  10 

KL
60 FRD DONA

BENTA

R$25,00 R$1.500,00

107 FARINHA DE MANDIOCA 1KL, FARDO COM  10 UNIDADES 100 FRD AMAFIL R$38,00 R$3.800,00

108 MACARRÁO ESPAGUETE 500GR, FARDO COM  10 

UNIDADES
340 FRD VENEZA R$35,00 R$11.900,00

110 MACARRÃO TIPO  PARAFUSO, PESO LÍQUIDO 500GR, 

FARDO COM 10 UNIDADES
60 FRD VENEZA R$34,00 R$2.040,00

Jç

JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME
RUA: Chico Sales854 - Imaculada Conceição  

CEP 62700-000 Canindé-Ce 
CNPJ: 07.953.928/0001-30 CGF: 06.709.221-7

mailto:jservicecomercio@outlook.com


COMÉRCIO,
DISTRIBUIÇÃO

111 ÓLEO DE SOJA 900ML, CAIXA COM 20 UNIDADES 160 c x R$92,00 R$14.720,00

i
119 LEITE EM PÓ INTEGRAL 400GR, CA IXA  COM  24 UNIDADES 80 c x ITAMBÉ R$238,00 R$19.040,00

120 LEITE EM PO MODIFICADO  PARA LACTANTES DE 0 A  6 

MESES 400G
60 LT NESTOGENO R$22,00 R$1.320,00

121 COMPLEMENTO NUTRICIONAL ENRIQUECIDO COM  

VITAM INAS E M INERA IS A BASE DE SACAROSE
600 LT SUSTAGEM R$30,00 R$18.000,00

123 AMIDO DE M ILHO 500GR 600 PCT KIMINO R$5,00 R$3.000,00

124 AÇÚCAR REFINADO, EM EMBALAGEM INTEGRA, COM PESO  

DE 1KG
12000 U N D WC R$2,90 R$34.800,00

125 FÉCULA DE MANDIOCA 1KG 1800 U N D AMAFIL R$4,00 R$7.200,00

*■ >6 FEIJÀO CARIOQUINHA 1KG 2400 U N D NOBRE R$3,80 R$9.120,00

127 FEIJÃO DE CORDA EMBALAGEM  1KG 2400 U N D NOBRE R$5,80 R$13.920,00

128 FEIJÃO PRETO TIPO  1,EMBALAGEM  DE 1KG 600 U N D NOBRE R$5,50 R$3.300,00

129 MARGARINA 500GR COM  SAL, EMBALAGEM INTEGRA 3120 U N D PURO

SABOR

R$4,00 R$12.480,00 L

í
131 PROTEÍNA TEXTURIZADO  DE SOJA 500GR 1600 U N D ITAGUARY R$3,80 R$6.080,00

132 SAL REFINADO PACOTE DE 500GR, PACOTE 800 U N D PURO SAL R$1,00 R$800,00

136 CREME DE LEITE 200GR 720 U N D BETANIA R$2,90 R$2.088,00

137 LEITE DE SOJA EM PÓ 300GR 1680 U N D SOYA + R$18,00 R$30.240,00

138 LEITE DESNATADO EM PÓ 400GR 1920 U N D ITAMBÉ R$11,00 R$21.120,00

140 ARROZ BRANCO TIPO  1, EM EMBALAGENS TRASNP. 

C/IDENT. DO PROD.PESO 1KG
9280 K G TIO URBANO R$3,00 R$27.840,00

VALOR TOTAL ITENS COTADOS: DUZENTOS NOVENTA E SETE MIL E QUARENTA E OITO REAIS ,

R$297.048,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$297.048,00 -  

SETE MIL E QUARENTA E OITO REAIS
NTOS E NOVENTA l

JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME
RUA: Chico Sales854 - Imaculada Conceição  

CEP 62700-000 Canindé - Ce 
CNPJ: 07.953.928/0001-30 CGF: 06.709.221-7



0

^^A N EA /7>

ÆCOMÉRCIO,
DISTRIBUIÇÃO 
E SERVIÇOS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONFORME EDItAL 
PROPONENTE: JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME 
CNPJ (MF) N°: 07.953.928/0001-30
REPRESENTANTE DA EMPRESA: JOSÉ RIBAMAR ALVARENGA CORDÉJRO 
FERREIRA NETO
RG: N° 2005005012734 SSPDS/CE 
CPF (MF) N° : 025.340.523-81 
CARGO: REPRESENTANTE COMERCIAL 
CONTATOS: (85) 9 9857-7385 /  9 9825-5569 
DADOS BANCÁRIOS:
BANCO: BANCO DO NORDESTE 
AGÊNCIA: 062 
CONTA: 9093-9

JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME
RUA: Chico Sales854 - Imaculada Conceição  

CEP 62700-000 Canindé - Ce 
CNPJ: 07.953.928/0001-30 CGF: 06.709.221-7



COMÉRCIO, 
DISTRIBUIÇÃO 
E SERVIÇOS

OUTROSSIM, DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS 
VERBALMENTE ESTÃO INCLUSOS TODAS AS DESPESAS PARA A

ESCRÍTOS ÒU OFERTÀDOS 
EXECUÇÃO DO CONTRjÍTO, 

IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, SEGUROS, FRETE DO OBJETO LICITADO; DECLARAMOS QUE 
O OBJETO DA LICITAÇÃO SERÁ EXECUTADO CONFORME ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA.

DECLARAMOS AINDA QUE CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR 
UM PERÍODO MÍNIMO DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DESTA DATA. E ATÉ 
QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSQ DE 
NOSSA PARTE, OBSERVADAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI N ' 10.5211 DE 
17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI N° 8.666/93 E SUAS POSTERIQRES 
ALTERAÇÕES E, ÁS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PRECISTAS NESTE PREGÃO PRESENCIAL.

DECLARO QUE ASSUMO INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTRAGA DOS PRODUTOS, E 
SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE Si 
INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DAA ORDEM DE COMPRA.

IUE
ERÃO

POR INTERMÉDIO DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS, INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO 
ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL, COMO TAMBÉMS AOS DITAMES DAS 
LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCESSO LICITATÓRIO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPklRÁ 
TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA 
DESTE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, (inclusive nosjque 
venham a ser ofertados por meio de lances verbais), ESTÃO INCLUSOS TODOS OS 
TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TA 'AS, 
FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE 
POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

,/RO LICITANTE DECLARA QUE, ASSUME O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREG. 
OBJETO DA LICITAÇÃO COTADO NO EDITAL ACIMA MENCIONADO, CASO SEJA O VENCE0 
DA PRESENTE LICITAÇÃO.

Canindé, 16 de JANEIRO de 2120.

JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME
07.953.928/0001-30

José Ribamar Alvarenga Cordeiro Ferreira Neto 
025.340.523-81 

Procurador

O
OR

JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME
RUA: Chico Sales854 - Imaculada Conceição  

CEP 62700-000 Canindé - Ce 
CNPJ: 07.953.928/0001-30 CGF: 06.709.221-7


